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[Ivar Hansen.] 
behov for at sikre de selvstændige bedre 
vilkår, hvad angår social tryghed. Jeg skal 
derfor anbefale forslaget til tingets velvillige 
behandling, idet jeg i øvrigt henviser til 
forslagets bemærkninger. 

Den første sag på dagordenen var: 
Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Tastesen) (S): 
I sit møde i går vedtog folketinget at 

meddele 1 medlem orlov på grund af syg- 
dom og 3 medlemmer orlov på grund af 
udsendelse i offentligt hverv, og tinget ved- 
tog samtidigt at indkalde stedfortræderen 
for hver af de pågældende som midlertidigt 
medlem. 

I fortsættelse heraf skal der nu gøres illdstil- 
ling om godkendelse af stedfortræderne. Det 
drejer sig om følgende: 

Lærer Thue Christiansen, der er 1. sted- 
fortræder for hr. Lars Emil Johansen, der er 
valgt i Grønland. 

Farvehandler C. A. Kruuse, der er 1. 
stedfortræder for venstre i Københavns 
amtskreds, hvor fru Kirsten Sparre Ander- 
sen er valgt. 

Sygehjælper Rita Christensen, der er 1. 
stedfortræder for socialistisk folkeparti i 
Nordjyllands amtskreds, hvor hr. Henning 
Philipsen er valgt.. 

Kedelpasser Oluf Simonsen, der er 2. sted- 
fortræder for socialdemokratiet i Ringkø- 
bing amtskreds, hvor hr. Robert Pedersen er 
valgt, idet 1. stedfortræder, lærer Lone Niel- 
sen, er forhindret. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan heref- 
ter på et enigt udvalgs vegne afgive følgende 

Indstilling. 
1) Lærer Thue Christiansen godkendes 

som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med i dag, den 9. oktober 1975. 

2) Farvehandler C. A. Kruuse godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med i dag, den 9. oktober 1975. 

3) Sygehjælper Rita Christensen godken- 
des som midlertidigt medlem, af folketinget 
fra og med i dag, den 9. oktober 1975. 

4) Kedelpasser Oluf Simonsen godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med i dag, den 9. oktober 1975. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 

undervisningsministeren af Freddy Madsen. 
(Forespørgsel nr. 1. Anmeldt 8/10 75). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets 
samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
Forhandling om statsministerens redegø- 

relse ved folketingsårets åbning. 
(Redegørelse nr. I. Redegørelsen givet 

7/10 75). 

Formanden: 
Jeg minder om, at taletiden ifølge den 

mellem partierne trufne aftale er det halve 
af den i forretningsordenen angivne, dvs. et 
kvarter for ordførerne i første omgang, 8 
minutter i anden; for andre medlemmer 
henholdsvis 10 og 5 minutter. 

Kjeld Olesen (S): 
Den tid, der gået, siden vi sidst havde 

åbningsdebat, har gjort det klart for os, at 
vi lever i en tid med hurtige og ofte store 
forandringer. Ude i verden gærer det, og 
virkeligheden, der hedder den tredje ver- 
dens problemer, er rykket hastigt nærmere 
mod, hvad der kan betegnes som sandhe- 
dens time. Vi tog et skridt under FNs eks- 
traordinære samling i september, hvor det i 
sidste øjeblik lykkedes at undgå en åben 
konfrontation. 

I Portugal er kampen for et nyt samfund 
både hård og forbitret for dem, der går i 
spidsen for et demokratisk samfundssystem. 
I Spanien ser vi fascismens sidste desperate 
og blodige krampetrækninger. 

Vor hverdag formes også af verden deru- 


